Proc. Adm. ndaty2s”
Folha Nº. 02,

dd
| MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

Estado de São Paulo

Requerimento Nº 714/2025
EMENTA: REQUER A REALIZAÇÃO DE HOMENAGEM COM OUTORGA DE
PLACA AO GRUPO DE CAPOEIRAGINGA E ARTE OURO BRANCO, NO DIA 10

DE DEZEMBRODE 2025, NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Considerando a prerrogativa do Poder Legislativo que “Dispõe sobre a Concessão de

Títulos Honoríficos — Placa ou Diploma de Mérito Mogimiriano”, conforme a Lei

Complementarnº 317/2016, que alterou dispositivos da Lei Complementarnº 069/1998,

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário

desta Casa, que seja realizada, no dia 10 de dezembro de 2025, no Plenário da Câmara

Municipal de Mogi Mirim, para a entrega de Placa Comemorativas ao Grupo de Capoeira

Ginga e Arte Ouro Branco.

Trata-se de um justo reconhecimento ao grupo que vem realizando um excelente

trabalho com as crianças no esporte.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 14 de novembro de 2025.

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:2965/2025-14/11/2025-17:04-1FRA-776U-20X4-U61C

Proc. Adm. lay25”

Folha Nº 03

| MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
Estado de São Paulo

JUSTIFICAÇÃO

O Grupo de Capoeira Ginga e Arte Ouro Branco desenvolve, há anos, um trabalho de

grande relevância social em Mogi Mirim, especialmente junto às crianças e adolescentes. Por

meio da capoeira, o grupo promove disciplina, inclusão, respeito, consciência corporal e

fortalecimento da autoestima, contribuindo diretamente para a formação cidadã e para o

desenvolvimentopleno de cada participante.

As atividadesoferecidas vão muito além da prática esportiva: representam acolhimento,
convivência saudável e oportunidades reais de crescimento pessoal. Em uma sociedade onde

tantas crianças enfrentamvulnerabilidades, iniciativas como esta tornam-se fundamentais para

garantir acesso à cultura, ao esporte e aos valores que transformam vidas.

Diante da seriedade, dedicação e impacto positivo do trabalho realizado, é justa e

meritória a apresentação deste requerimento de homenagem, como forma de reconhecer

publicamente o esforço do Grupo de Capoeira Ginga e Arte Ouro Branco em fortalecer nossas

crianças e honrar a tradição cultural da capoeira em nosso município.

(assinado digitalmente)

VEREADOR WILIANS MENDES DE OLIVEIRA

o
b
>
xá
E3
e
e4
&
=
=
3
E
Q83
q

z
q&8
q388&
aa
8e9e
&
wE=ú
E
z
E
oa
oa2
Ea82
oezúz5388

Pro. Adm. NAM 2S

FolhaAfº 04

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM ]
Estado de São Paulo

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1FRA776U20X4U61C, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1FRA-776U-20X4-U61C

Vereador

Assinadoem 14/11/2025, às 17:04:49

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - SP
o.õ
su3x5
q5B
Ed
N4xE
z
3É

g3
&

E
Q88
q388
8õ2aoo
9xÉ
uu
É=ús3z
E
aã
o8z
z
82
oezús5
B8a